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Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov k
 

 

Vážený záujemca, 

 

na základe žiadosti jedného zo záujemcov 

Monitorovací systémk podlimitnej zákazke na „

funkcií + centrálne monitory)
270/2020 zo dňa 28.12.2020 pod označením 

č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a

neskorších predpisov (ďalej len „zákon o

vysvetlenie: 

 

Záujemca vo všetkých svojich otázkach uviedol čísla položiek minimálnej technickej špecifikácie, 

ku ktorým žiada vysvetlenienesprávne

odpovediach uvádza na začiatku 

 

Otázka č.1: 

Modulárny monitor vitálnych funkcií 
V bode 1.12.5 obstarávateľ požaduje možnosť plného rozboru kriviek („full disclosure“) za 
posledných min. 24 hodín. 
Žiadame obstarávateľa o vysvetlenie a
uchádzač možnosť plného rozboru kriviek (full disclosure) ponúkame v
stanici dostupné pre všetky pripojené mo
a nemať možnosť full disclosure v
 

Odpoveď č.1: 

Požiadavka ma možnosť plného rozboru kriviek („full disclosure“) za posledných min. 24 hodín je 

uvedená v bode 1.1.10. 

Verejný obstarávateľ trvá na uvedenej požiadavke tak, ako bola zadefinovaná.

 

Otázka č.2: 

V bodoch 1.12.5, 1.12.6 a 1.12.7 uvádza požadované zásuvné moduly. Nikde v
sú uvedené počty týchto modulov.

UNIVERZITNÁ  NEMOCNICA  MARTIN 

KOLLÁROVA  2,  036  59  MARTIN 

všetkým záujemcom

 Naša značka: v Martine, dňa:
-347/OVO-127/21/Ja 4.2.2021 

Vysvetlenie súťažných podkladov k podlimitnej zákazke 2 

jedného zo záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov

dlimitnej zákazke na „Monitorovacie systémy (monitory vitálnych 
funkcií + centrálne monitory)“, ktorá bola zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 

pod označením 45713-WYT, Vám v zmysle § 

verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) podávame nasledovné 

Záujemca vo všetkých svojich otázkach uviedol čísla položiek minimálnej technickej špecifikácie, 

nesprávne. Z uvedeného dôvodu verejný obstarávateľ vo svojich 

odpovede vždy správne číslo položky. 

Modulárny monitor vitálnych funkcií – 4ks 
bode 1.12.5 obstarávateľ požaduje možnosť plného rozboru kriviek („full disclosure“) za 

vysvetlenie a upresnenie požiadavky uvedenej v bode 1.12.5, teda ak ako 
uchádzač možnosť plného rozboru kriviek (full disclosure) ponúkame v centrálnej monitorovacej 
stanici dostupné pre všetky pripojené monitory, je možné ponúknuť túto funkciu v

nemať možnosť full disclosure v jednotlivých monitoroch? 

Požiadavka ma možnosť plného rozboru kriviek („full disclosure“) za posledných min. 24 hodín je 

jný obstarávateľ trvá na uvedenej požiadavke tak, ako bola zadefinovaná.

1.12.7 uvádza požadované zásuvné moduly. Nikde v
sú uvedené počty týchto modulov. 

všetkým záujemcom 

Martine, dňa: 

vysvetlenie súťažných podkladovv časti č.2: 
Monitorovacie systémy (monitory vitálnych 

“, ktorá bola zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 

zmysle § 113 ods. 7 zákona 

doplnení niektorých zákonov v znení 

verejnom obstarávaní“) podávame nasledovné 

Záujemca vo všetkých svojich otázkach uviedol čísla položiek minimálnej technickej špecifikácie, 

vodu verejný obstarávateľ vo svojich 

bode 1.12.5 obstarávateľ požaduje možnosť plného rozboru kriviek („full disclosure“) za 

bode 1.12.5, teda ak ako 
centrálnej monitorovacej 

nitory, je možné ponúknuť túto funkciu v centrálnej stanici 

Požiadavka ma možnosť plného rozboru kriviek („full disclosure“) za posledných min. 24 hodín je 

jný obstarávateľ trvá na uvedenej požiadavke tak, ako bola zadefinovaná. 

1.12.7 uvádza požadované zásuvné moduly. Nikde v podkladoch ale nie 



Žiadame obstarávateľa o vysvetlenie a upresnenie počtu modulov, ktoré budú súčasťou dodania. 
 

Odpoveď č.2: 

Požiadavka na základné zásuvné moduly je uvedená v bode 1.11.10, kde je uvedené „základné 

zásuvné prenosné moduly k monitorom alebo súčasť základnej výbavy monitora (súčasť 

dodávky)“, pričom sú vymenované požadované moduly: „multiparametrický prenosný modul, 

modul pre monitorovanie mainstream CO2, modul pre monitorovanie BIS alebo entropie, modul 

pre monitorovanie svalovej relaxácie“. 

V bode 1.11.11 sú ďalej špecifikované základné parametre, ktoré má multiparametrický modul 

merať, t.j. „EKG (vrátane sledovania HR), Respiráciu, SpO2, Neinv. TK, Teplota a Invazívny TK“. 

Minimálna technická špecifikácia je formulovaná všeobecne, pre požadovaný modulárny monitor 

vitálnych funkcií, t.j. uvedené moduly majú byť súčasťou dodávky každého zo 4 monitorov. 

V bode 1.11.12 je uvedené: „možnosť využitia ďalších modulov pre monitorovanie – možnosť 

budúceho dokúpenia; min. Sidestream / Microstream etCO2, C.O., modul termotlačiarne“. 

Z uvedeného je zrejmé, že uvedené moduly nemajú byť súčasťou dodávky, ale musia pre 

ponúknutý typ monitora existovať. 

 

Otázka č.3: 

Zároveň obstarávateľ v bode 1.12.8 uvádza minimálne 4 vstupy pre zásuvné moduly. 
Žiadame obstarávateľa o vysvetlenie a upresnenie požiadavky uvedenej v bode 1.12.9 (bod uvedený 
vyššie), teda ako použijete v danom monitore so 4 vstupmi tieto potenciálne doplnené moduly 
(uvedené v bode 1.12.10), ak v predchádzajúcich bodoch 1.12.6, 1.12.7 a 1.12.8 požadujete dodanie 
modulov, ktoré nevyhnutne zaplnia všetky 4 dostupné vstupy monitora? 
 

Odpoveď č.3: 

Požiadavka na vstupy pre zásuvné moduly je uvedená v bode 1.11.9. 

Užívateľ stanovil minimálne 4 vstupy pre zásuvné moduly, t.j. 4 a viac vstupov. 

 

Otázka č.4: 

Zároveň obstarávateľ v bode 1.12.11 požaduje monitoring regionálnej saturácie O2 (rSO2) – 4 
kanálové. 
Žiadame obstarávateľa o vysvetlenie výrazu „bez preferencie“. 
 

Odpoveď č.4: 

Požiadavka na monitoring regionálnej saturácie O2 (rSO2) je uvedená v bode 1.11.6. Nakoľko 

používateľ považuje tento parameter za potrebný, ale jeho dostupnosť medzi výrobcami monitorov 

vitálnych funkcií je obmedzená, parameter bol označený ako bez preferencie a je zahrnutý do 

kritérií hodnotenia zákazky v časti č.2. Je na rozhodnutí uchádzača, či monitoring uvedeného 

parametra vrátane všetkého potrebného príslušenstva ponúkne. 

 

Otázka č.5: 

Obstarávateľ v bode 1.12.12 požaduje meranie kapnografie min. mainstream. 
Žiadame obstarávateľa o možnosť ponuky merania kapnografie sidestream, ktorá je plnohodnotným 
meraním kapnografie. 
 

Odpoveď č.5: 

Požiadavka na meranie kapnografie je uvedená v bode 1.10.1. 

Verejný obstarávateľ trvá na uvedenej požiadavke tak, ako bola zadefinovaná. 

 

Otázka č.6: 

Obstarávateľ v špecifikácii predmetu obstarania zverejnil požiadavky na transportný monitor. 
Prosím obstarávateľa aby nám vysvetlil požiadavku na predmet obstarania v bode 2.12.5. 



Žiadame obstarávateľa o vysvetlenie požiadavky max hmotnosť 1 kg, keď sú požadované 
monitorované parametre EKG, NIBP, IBP, meranie frekvencie dýchania, teploty, CO2 minimálne 
sidestream ? a na základe našich vedomostí neexistuje transportný monitor s požadovanými 
vlastnosťami a monitorovanými parametrami EKG, NIBP, IBP, meranie frekvencie dýchania, 
teploty, CO2 s hmotnosťou max 1 kg. 
 

Odpoveď č.6: 

Požiadavka na hmotnosť transportného monitora je uvedená v bode 2.2.5. 

Podľa informácií dostupných verejnému obstarávateľovi také monitory existujú. 

 

Otázka č.7: 

Obstarávateľ v bode 1.12.12 požaduje meranie kapnografie min. mainstream. 
Žiadame obstarávateľa o možnosť ponuky merania kapnografie sidestream, ktorá je plnohodnotným 
meraním kapnografie? 
 

Odpoveď č.7: 

Požiadavka na meranie kapnografie je uvedená v bode 2.10.1. 

Verejný obstarávateľ trvá na uvedenej požiadavke tak, ako bola zadefinovaná. 

 

S pozdravom 

 

 

 

 

 ............................................. ............................................. 

 

 


